2018 年 10 月 16 日

報道関係各位

中部学院大学

2018 年 プロ野球ドラフト会議について

記

■ 日 時  2018（平成 30）年 10 月 25 日（木） 16 時 00 分～20 時 30 分（予定）
■ 場 所  中部学院大学 関キャンパス

コミュニケーションホール「ポローニア」同窓会・後援会室
      （岐阜県関市桐ケ丘 2 丁目 1 番地）
■ メディア受付  本館棟 1 階（総務課）

【報道機関控室】

中部学院大学 関キャンパス
コミュニケーションホール「ポローニア」同窓会・後援会室
（16：00 より会場への入場可能）
※はじめに総務課にて取材許可を得てください。（別紙地図参照）

【記者会見会場】（プロ指名を受けた場合）
中部学院大学 関キャンパス
コミュニケーションホール「ポローニア」2F 同窓会・後援会室
若山投手がプロ指名を受けた場合、決定から 30分後以降に、同会場で記者会見を行います。
※司会進行は本学職員が担当します。
※出席者（若山 蒼人 投手、硬式野球部 原 克隆監督ほか）

 中部学院大学（学長 古田 善伯）硬式野球部、若山 蒼人
あ お と

 投手(経営学部 4 年）が「2018
年プロ野球ドラフト会議」においてプロ志願届を提出しました。当日のドラフト会議にお

ける取材対応につきましては、報道機関の皆さまに控室を用意しました。また、もし指名

を受けた場合は、以下のような流れを予定しております。なお、パブリックビューイング

は予定しておりません。

プレスリリース

【プロフィル】

わかやま・あおと 1996（平成 8）年 7 月 27 日生まれ。広島市出身。兄の影響で小学 1 年

から野球を始める。広島ジャガーズ（硬式）、広島市立祇園東中学校野球部（軟式）、崇徳

高校野球部（広島）を経て、2015（平成 27）年 4 月、中部学院大学経営学部経営学科に入

学。本学硬式野球部では、2 年から公式戦に登板。188cm の長身を生かし、長いリーチか

ら繰り出される右下手投げからの浮き上がるストレートとスライダーが持ち味。カーブ、

カットボール、ツーシームなどを織り交ぜながら、緩急をつけた、打たせて取るピッチン

グが特徴。今年度は同部副主将。公式戦の通算成績は 34 試合 7 勝 4 敗。身長 188cm、体重

84kg。右投げ右打ち。憧れの選手は阪急で活躍した山田久志投手。

（本件に関するお問い合わせ先）

中部学院大学 大学広報室（担当：高柳）
TEL：0575-24-2211 FAX：0575-24-0077